
کمبود بارش ها و پراکنش نامناسب 
بــاران در ایلام، امســال رویش گیاهان 
دارویی را محدود کرده و معیشــت آن 
دســته از روســتاییانی را که همه ساله و 
در فروردیــن ماه چشــم به فعالیت در 
این عرصه داشتند با مشکلاتی روبه رو 

کرده است.
ایلام از جمله اســتان های زاگرســی 
اســت که بــا توجه بــه میــزان بارش ها 
و اقلیــم متنــوع آن ظرفیــت خوبی در 
تولید گیاهان دارویی دارد و همه ســاله 
در این ماه برداشــت گیاهان خوراکی و 
دارویی مانند »کنگر« و »تشــنه داری« 
برخــی  فصلــی  کار  و  کســب  زمینــه 

روستاییان را فراهم می کرد.
امــا به گفتــه »رضا احمــدی« مدیر 
کل منابع طبیعی استان ایلام با توجه 
به کمبــود بارش ها در دی و بهمن ماه 
ســال 99 و روزهای آغازین فروردین نه 
تنها گیاهان دارویی اســتان بلکه مراتع 
استان رویش مناسبی نداشته اند و این 
مسأله سبب ایجاد نگرانی برای کمبود 

گیاهان دارویی و علوفه شده است.
شــهر ایلام و مناطق اطــراف آن در 
اسفندماه ســال 99 حدود 34 میلیمتر 
روز  از  و  بــود  کــرده  دشــت  را  بــارش 
نخست سال جدید نیزتنها 4 میلیمتر 
بارش در ایستگاه هواشناسی این شهر 
ثبت شــده اســت که جوابگــوی رویش 
گیاهان دارویی خودرو و علوفه نیست.

احمدی خاطرنشــان کــرد: گیاهان 
دارویی به عنــوان ذخایر و گنجینه های 
ژنتیکــی یکــی از مهم تریــن تولیــدات 
بخش کشاورزی ایلام به شمار می رود 
کــه کم کــم در حال پیدا کــردن جایگاه 

خود است.
اخیــر  ســال های  در  افــزود:  وی 
به دلیــل  از گیاهــان دارویــی  اســتفاده 

طبیعی بودن، نداشتن اثرات جانبی و 
ارزان بــودن همواره رو به افزایش بوده 
است و کشاورزان به این باور رسیده اند 
کــه ســرمایه گذاری در بخــش گیاهــان 
دارویی می تواند فرصت مناسبی برای 

آنها باشد.
از ســوی دیگــر گیاهــان دارویــی بــا 
توجــه بــه نیــاز صنایــع دارویــی کشــور 
مقرون به صرفه است و کشت گیاهان 
و فرآورده هــای آن می توانــد  دارویــی 
بخــش  توســعه  و  اشــتغال  زمینــه 
کشاورزی ایلام را به دنبال داشته باشد.
مدیر کل منابع طبیعی استان ایلام 
تصریح کرد: همه ساله درفروردین ماه 
به اندازه ای از برداشت گیاهان دارویی 
اســتقبال می شد که ما نگران برداشت 

بی رویه می شدیم و گشت های ویژه ای 
را درایــن زمینه برقــرار می کردیم ولی 
امســال کمبود بارش ها این فرصت را 

از روستاییان گرفته است.
وی افــزود: در طبیعــت ایلام بیش 
از یکهــزار گونــه گیاهــی می رویــد کــه 
350 گونــه آن خاصیــت دارویــی دارد 
و 550 گونــه آن هم صنعتی اســت. از 
ســوی دیگر ما 10 گونه خوراکی دارویی 
ماننــد کنگر یا گل میمونی کــه در زبان 
محلــی ایلام تشــنه داری یا تــره کوهی 
گفتــه می شــود، داریم که خیلــی مورد 

استقبال مردم قرار می گیرد.
وی تأکیــد کــرد: خبــر نگــران کننده 
در  بارش هــا  کمبــود  کــه  اســت  ایــن 
اســتان به گونه ای است که حتی مراتع 

نتوانسته اند به حد استاندارد معمولی 
رویش برســند و این مســأله ما را برای 
بــا  دام  قیمــت  ارزان  علوفــه  تأمیــن 
مشــکل مواجــه می کنــد. وی تصریــح 
کرد: حتی اگر بارش های بهاری خوبی 
هم اتفاق بیفتد بازهم در سال 1400 ما 
بــا کمبود علوفه روبه رو خواهیم شــد و 
ایــن می تواند بــه افزایش قیمت تمام 

شده گوشت دامن بزند.
وی با اشــاره به اینکه توسعه کشت 
گیاهــان دارویــی بــرای رونــق تولیــد و 
اشــتغال در رأس برنامه هــای منابــع 
طبیعی استان قرار گرفته است، گفت: 
در حــال حاضــر در این بخــش یکهزار 
هکتــار از ســوی منابع طبیعــی به این 
کار اختصاص داده شــده است و جهاد 

کشــاورزی نیــز در همین حــد کار کرده 
است.

ë  هر 1.5 هکتار کشــت گیاهان دارویی
برای یک نفر شغل ایجاد می کند

افــراز«  »بابــک  حــال  همیــن  در 
جهــاد  ســازمان  باغبانــی  معــاون 
کشــاورزی ایلام هم به »ایــران« گفت: 
در یکی، دو سال اخیر با فرهنگ سازی 
صورت گرفته، کشــت گیاهــان دارویی 
در استان شتاب گرفته است به گونه ای 
که درســال 99 توانســتیم به سطح زیر 

کشت 600 هکتار برسیم.
 وی بــا تأکیــد بــر اقلیــم مناســب 
دارویــی  گیاهــان  کشــت  بــرای  ایــلام 
خاطرنشــان کــرد: توســعه ایــن بخش 
یکــی از اولویت هــای بخش کشــاورزی 

استان است.
گیاهــان  مهم تریــن  وی  به گفتــه 
دارویــی کــه به صــورت آبــی در اســتان 
فلفلــی،  نعنــاع  می شــود  کشــت 
بادرنجبویه، به لیمو، آویشــن، کاسنی، 
مریم گلــی، ســیاه دانه، چــای تــرش و 

رزماری است.

همچنیــن زیره، گل محمــدی، گل 
گاوزبان ازجمله گیاهان دارویی اســت 
کــه به صــورت دیــم در اســتان کاشــته 

می شود.
وی تأکیــد کرد: برای ســال 1400 نیز 
توسعه 500 هکتاری گیاهان دارویی را 

در برنامه بخش کشاورزی داریم.
افــراز گفت: با زیر کشــت بــردن هر 
1.5 هکتــار از اراضی اســتان به گیاهان 
دارویــی بــرای یــک نفــر شــغل جدید 
ایجاد می شود که با توجه به راه اندازی 
کارگاه های فرآوری گیاهــان دارویی در 
استان و عرقگیری آن خیال کشاورزانی 
که پا به این عرصه گذاشته اند از فروش 

محصول شان راحت شده است.
معاون باغبانی جهاد کشاورزی ایلام 
تصریح کرد: در سال 99 بیش از 407تن 
انــواع گیاهــان دارویــی در اســتان تولید 
شــد. وی خاطرنشــان کرد: بــا همکاری 
منابع طبیعی استان به علاقه مندان به 
فعالیت درایــن عرصه علاوه بر اعطای 
تسهیلات مناسب از زمین های شیب دار 

استان واگذار می شود.

 زهره افشار
خبرنگار

استان مرکزی در زمستان ۹۹ کمترین نرخ بیکاری 
کشور را ثبت کرد

اراک -  اســتاندار مرکزی گفت: این اســتان در فصل زمستان پارسال، کمترین 
نرخ بیکاری را در بین اســتان های کشور داشــته است. به گزارش پایگاه اطلاع  
رســانی اســتانداری مرکزی، »ســید علی آقازاده« افزود: بر اساس اعلام مرکز 
آمــار ایــران در زمســتان ســال 99، اســتان مرکزی با نــرخ بیــکاری ٨/6 درصد 
نخســتین اســتان برتر کشــور به لحاظ  کاهش نرخ بیکاری بود. وی تأکید کرد: 
استان های مرکزی با ٨/6 درصد و آذربایجان شرقی، تهران و خراسان رضوی 
با 7 درصد به ترتیب چهار اســتان برتر دارای کمترین نرخ بیکاری در ســطح 
کشور هستند. نماینده عالی دولت در استان با بیان اینکه نرخ بیکاری متوسط 
کشــور در ایــن مدت 7/9 درصــد بوده اســت، گفت: نرخ مشــارکت اقتصادی 

استان مرکزی نیز در این بازه زمانی به 6/35 درصد رسیده است.
آقازاده اظهار داشــت: اســتان مرکزی با دارا بودن حدود 3000 واحد تولیدی، 
وجود امکانات، ظرفیت ها و شرایط منحصر به فرد سرمایه گذاری، شتاب رشد 
ســرمایه گذاری صنعتی در ســال جهش تولید و انسجام بین مسئولان استان 
در راستای رسیدگی به مشکلات صنایع و فعالان اقتصادی و برگزاری منظم 
نشست های ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری 
و ســتاد اقتصــاد مقاومتی از دلایــل تثبیت اشــتغال موجود و ایجاد اشــتغال 

جدید و در نتیجه کاهش نرخ بیکاری این استان در زمستان سال 99 بود.
وی با اشــاره به نامگذاری ســال جدید از ســوی رهبر معظم انقلاب به عنوان 
»تولیــد؛ پشــتیبانی ها، مانع زدایی ها« نیز بیان داشــت: منشــور تحقق شــعار 
ســال در استان مرکزی در حال تدوین است و پشتیبانی و مانع زدایی از تولید، 
اولویت مدیریت اســتان است. استان مرکزی با دارا بودن 1۲ شهرستان دارای 
بیــش از یــک میلیــون و ۴00 هــزار نفر جمعیت اســت و در این اســتان حدود 

3000 واحد صنعتی بزرگ، متوسط و کوچک مستقر است.

صادرات کالا از مرز اینچه برون با واگن های ایرانی

گــرگان - مدیــرکل راه آهن شــمال شــرق ۲ گفت: بــرای اولین بار در ایســتگاه 
راه آهــن اینچه بــرون، از واگن هــای ایرانــی بــرای مقصــد خارجی و صــادرات 
اســتفاده شــده اســت. محســن اعتماد با اعلام این خبر بیان کــرد: واگن های 
ایرانی تا ایســتگاه اترک ترکمنستان محموله های صادراتی را منتقل می کنند 
که طبیعتاً صرفه اقتصادی دو چندانی برای ما خواهد داشت. وی در ادامه از 
شکسته شدن رکورد بارگیری کالا در ایستگاه ریلی اینچه برون خبرداد و افزود: 
بارگیری انجام شــده در 1۴ فروردین ماه امســال در این ایستگاه ۴1۶0 تن بوده 
که ۲۶0 تن بیشتر از بیشینه بارگیری روزانه در این ایستگاه بوده است. مدیرکل 
راه آهن شمال شرق ۲ خاطرنشان کرد: این اقدام با افزایش محوطه بارگیری 
از 1 به 3 محوطه و حل مشکلات تناژ پذیرش کالا در ترکمنستان میسر شد. به 
گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی راه آهن شمال شرق ۲، اعتماد تصریح 
کرد: برای نخستین بار در نوروز امسال 1۶ هزار تن بار صادر و ٨ هزار تن بارگیری 
داخلی انجام شد. وی گفت: مجموع بارگیری در روزهای نوروز به ۲۵هزار تن 

رسید که این میزان در مدت مشابه سال گذشته، 11۲ تن بوده است.

زمین مورد نیاز طرح مسکن ملی همدانی ها  تأمین شد

همدان - مدیرکل راه و شهرســازی اســتان همدان از ثبت نام 1٨ هزار همدانی در 
طرح مسکن ملی خبر داد و گفت: زمین مورد نیاز مسکن ملی در همدان به اندازه 
کافی تأمین شــده اســت. به گزارش ایسنا داریوش حسینی با بیان اینکه از ابتدای 
طرح ملی مسکن 1٨ هزار نفر در این طرح ثبت نام کردند که از این تعداد ثبت نام 
10 هزار نفر قطعی شده است، اظهار کرد: زمین مورد نیاز برای متقاضیان مسکن 
ملی در شــهر همدان در منطقه رباط شورین درنظر گرفته شده است. وی با بیان 
اینکه موظف هســتیم برای هر تعداد متقاضی مسکن در همدان مسکن تأمین 
کنیم، تصریح کرد: کارهای پروانه و پی کنی پروژه های مسکن ملی در همدان انجام 
شده و از چند روز آینده عملیات ساخت آغاز خواهد شد. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان همدان درباره قانون مالیات بر خانه های خالی یادآور شد: تمامی خانه های 
خالی باید در سامانه جامع املاک کشور ثبت شوند تا بعد تعداد خانه های خالی 
مشخص شود. وی با بیان اینکه تعداد خانه های خالی زیاد است، ادامه داد: برای 
آمار دقیق خانه های خالی باید منتظر ثبت در سامانه املاک کشور باشیم. حسینی 
درباره خانه های ســازمانی نیز خاطرنشــان کــرد: در همدان هیچ خانه ســازمانی 
نداریم و خانه های ســازمانی پشــت بیمارســتان بوعلی هم به ســتاد فرمان امام 

خمینی)ره( بابت بدهی دولت داده شده است.

دبیرخانه شهر جهانی صنایع دستی در شیراز افتتاح شد
شیراز- بهمن ماه 9٨ از سوی شورای جهانی صنایع دستی، شیراز به عنوان شهر 
جهانی صنایع دستی معرفی شد و یکشنبه 1۵ فروردین ماه 1۴00 دبیرخانه این 
عنوان جهانی در شــیراز آغــاز به کار کرد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان فارس در آیین آغاز به کار دبیرخانه شــهر جهانی صنایع 
دستی در شیراز گفت: مجموعه های مختلفی در جهانی شدن شیراز تأثیر داشتند 
که ارگان های دولتی متولی، مدیریت شهری و استادان حوزه صنایع دستی شیراز 
در این مهم ســهم بســزایی دارند. مصیب امیری افزود: در کشور 1۴ شهر و روستا 
به عنوان شــهرها و روســتاهای جهانی در حوزه صنایع دستی نامگذاری شده اند 
که ۲ مورد آن شــامل آباده در حوزه منبت و شــیراز شهر جهانی صنایع دستی در 
اســتان فارس واقع است. وی ادامه داد: در شیراز ۲0 هزار هنرمند صنایع دستی و 
9۵0کارگاه فعال وجود دارد که حدود ۲ هزار نفر از این هنرمندان بیمه شــده اند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس اضافه کرد: امروز شاهد 
افتتاح دبیرخانه شهر جهانی صنایع دستی در شیراز هستیم که انتظار می رود با 
ایــن اقدام زمینه ای برای فروش و بازاریابی محصولات صنایع دســتی نیز ایجاد 
شود که این مهم با همدلی و هم افزایی همه محقق خواهد شد. حیدر اسکندر پور 
شهردار شیراز نیز در آیین آغاز به کار دبیرخانه شهر جهانی صنایع دستی به کسب 
عنوان شهر جهانی صنایع دستی برای شیراز اشاره کرد و گفت: این عنوان نشان 
می دهد محصولات شــیراز در حوزه صنایع دستی توانایی ارائه در سطح جهانی 
دارد. عناوینی همچون پایتختی کتاب و شهر ملی دوچرخه از دیگر مواردی بود که 
اسکندرپور با اشاره به آنها از اهمیت برندسازی برای شهرهای بزرگ سخن گفت. 
اسکندرپور با اشاره به اقدامات فراوانی که در بافت تاریخی شیراز انجام شده است، 
عنوان کرد: هم اکنون 3۲ پروژه در این منطقه در حال اجرا است و در ۶ ماه نخست 

سال نیز پروژه های دیگری آغاز خواهد شد.
وی هماهنگی و همکاری میان شــورای شــهر و شــهرداری بــا مجموعه میراث 

فرهنگی و سیاستگذاران استان را از دلایل مهم موفقیت در این زمینه دانست.

ان
یر

ر ا
 د

ان
یر

کاهش بارندگی به گیاهان دارویی زاگرس مجال رویش ندادا
فقط 4 میلیمتر باران در نوروز بر ایلام بارید

نیم 
نگاه

ë  مدیر کل منابع طبیعی استان ایلام : با توجه به کمبود بارش ها در دی و بهمن ماه سال 99 و روزهای آغازین
فروردین نه تنها گیاهان دارویی استان بلکه مراتع استان رویش مناسبی نداشته اند و این مسأله سبب ایجاد 
نگرانی برای کمبود گیاهان دارویی و علوفه شــده است . شهر ایلام و مناطق اطراف آن در اسفندماه سال  99 
حدود  34 میلیمتر بارش را دشــت کرده بود و از روز نخســت ســال جدید نیزتنها 4 میلیمتر بارش در ایستگاه هواشناسی 

این شهر ثبت شده است که جوابگوی رویش گیاهان  دارویی خودرو و علوفه نیست
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گــروه ایران زمین - »البرز« به عنوان اســتانی که 
در مســیر عبوری 1۴ اســتان کشــور در تعطیلات 
را  ترددهــا  از  بزرگــی  بــار   ، گرفتــه  قــرار  نــوروز 
بردوش کشــید. افزایش 9۲.۵ درصدی تردد ها 
در جاده های البرز نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل باعث شده رنگ آن زودتر از بقیه شهر های 
نزدیکــش قرمز شــود و دوبــاره آمــار مرگ های 
اســتان ســه رقمــی شــود. حــالا  ایــن  کرونایــی 
مســئولان البرزی نگرانند ادامه ساده انگاری ها 
بخصوص در یک هفته پیش رو این اســتان را با 

بحرانی جدی رو به رو کند.
در  البــرز  اســتاندار  شــهبازی«  »عزیــزالله 
گفت و گــو با »ایــران« با اعلام اینکه اســتان وارد 
وضعیت قرمز شــده اســت، اظهار داشــت: این 
اســتان از هفتــه دوم فروردیــن رســماً وارد موج 
چهارم کرونا شــده اما هنوز اثرات مسافرت های 
دیگــر  هفتــه  دو  تــا  و  نشــده  نمایــان  نــوروزی 
مشــخص خواهــد شــد چــه شــرایطی خواهیــم 
داشــت. البتــه بــا توجه به شــرایط قرمز اســتان 
تمــام محدودیت هــای قانونی، تــا اطلاع ثانوی 

دوباره اعمال خواهد شد.
شــهبازی بــا تأکیــد بــر اینکــه مــوج چهــارم 
کرونــا بــه مراتــب خطرناک تــر از امــواج قبلــی 
اســت، افزود: ترددها باعث شــد بیماری شیوع 
بالایــی در اســتان پیدا کنــد. البته بایــد این نکته 
را در نظــر گرفت که ایــن حجم از ترددها باعث 
شــده آمار تصادفات و به تبــع آن مراجعات به 
بیمارستان ها افزایش داشته باشد. این موضوع 
را می تــوان یکــی از عوامــل شــیوع بیشــتر کرونا 

دانست.
وی وضعیــت پیــش روی کرونــا در ماه هــای 
آینده را بسیار نگران کننده دانست و خاطرنشان 
کرد: طبق آمارها در موج اول کرونا در فروردین 
ســال گذشــته در یک روز ۵0۴ بیمار کرونایی در 
بیمارســتان های استان بستری شــدند در حالی 
که این آمار امســال به ۵39 نفر رســیده است.از 
این رو درنگ جایز نیست و مردم باید از سرعت 
انتشــار این ویروس و شدت خطر آن آگاه شوند 
و مسئولان نیز نگاه ویژه ای به این استان داشته 

باشند و تدابیر ویژه برای آن در نظر بگیرند.
ë  افزایــش 15۲.۷ درصــدی ورود خودرو هــا بــه

البرز در نوروز
اســتاندار البرز تصریح کــرد: کرونای جهش 
یافتــه مجالی بــرای تعلل و جبــران نمی گذارد 
اســتفاده  بهداشــتی،  دســتورالعمل های  اگــر  و 
اجتماعــات  در  حضــور  از  پرهیــز  و  ماســک  از 
رعایــت نشــود، فاجعــه ای بــزرگ رقــم خواهد 
خورد که غیر قابل جبران اســت. استان به دلیل 
همجواری با پایتخت، تردد بالای بین اســتانی، 
قــرار گرفتــن در معبــر 1۴ اســتان، تراکم شــدید 
در  مهاجرت هــا،  روزافــزون  رشــد  و  جمعیــت 

شــرایط ویــژه ای قــرار دارد و تنهــا همــکاری و 
همراهــی ویژه مــردم و مســئولان می تواند این 

معضل را حل کند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه امســال تردد هــا در 
جاده های استان چندین برابر شده است، ادامه 
داد: از اســفندماه ســال گذشــته تــا چهاردهــم 
فروردیــن ماه جــاری ۲1 میلیــون و 737 هزار و 
3۲9 خودرو در جاده های اســتان تردد داشــتند 
کــه 9۲.۵ درصــد نســبت به مدت مشــابه ســال 
قبل افزایش داشته است. از سوی دیگر با وجود 
تأکیــد بــر عــدم مســافرت ها در نــوروز امســال، 
4میلیون و ۴17هزار و۵۶۴ دســتگاه خودرو وارد 
اســتان شــدند که این تعداد ســال گذشــته یک 
میلیــون و 7۴7هزار و 999 دســتگاه خودرو بوده 
اســت. بر ایــن اســاس میــزان ورودی خودروها 
در نوروز امســال نســبت به ســال گذشته 1۵۲.7 

درصد افزایش داشت.
ë روز های سخت در پیش است

دانشــگاه  رئیــس  فتحــی«،  محمــد  »دکتــر 
علــوم پزشــکی البرز هم با اشــاره بــه اینکه طی 
روزهای گذشــته تعداد فوتی ها افزایش داشــته 
اســت، به »ایران« گفت: مجمــوع جانباختگان 
ایــن بیمــاری از ابتدای شــیوع کرونــا تاکنون در 
اســتان به ۲ هزار و 91۵ نفر رسیده است. چیزی 
کــه باعــث نگرانی ما شــده این اســت کــه طبق 

آمارها تعــداد بیماران مبتلا به کرونا و بســتری 
در بیمارســتان های اســتان از تعــداد پیــک اول 

فراتر رفته است.
وی بــا تأکیــد بر لزوم توســعه واکسیناســیون 
جامعــه هــدف در اســتان ، افــزود: واحدهــای 
بزرگ داروسازی استان دارای اعتبار و تعاملات 
بالایی هســتند از این رو تــلاش داریم از ظرفیت 
این واحد ها برای واردات واکسن استفاده کنیم.

ایــن مقــام مســئول بــا اشــاره بــه دورقمــی 
شــدن تعــداد فوتی ها در اســتان افزود: شــرایط 
و  بازارهــا  در  مــردم  حضــور  حاصــل  موجــود 
تجمعــات روزهــای پایانــی ســال اســت و هنوز 
نتیجه سفرهای نوروزی نمود پیدا نکرده است. 
از ســوی دیگــر طــی تعطیــلات نــوروزی اغلب 
مشــاغل اســتان به حالــت نیمه تعطیــل فعال 
بــود و اکنــون نمی تــوان به صورت دقیــق میزان 
رعایت پروتکل ها را بــرآورد کرد. با این اوصاف 
می تــوان گفــت روز های ســخت تــری در انتظار 

البرز است.
سخنگوی ستاد کرونای البرز با اشاره به اینکه 
بیمارستان های استان مملو از بیماران کرونایی 
شــده اســت، متذکــر شــد: در شــرایط فعلــی از 
مردم تقاضا می شــود برای حفظ سلامت خود 
و عزیزانشــان هم که شــده پروتکل هــا را رعایت 

کنند و نسبت به اهمیت آن بی تفاوت نباشند.

ترددها نسبت به سال قبل 9۲ درصد افزایش یافت

ســاری - اســتاندار مازنــدران بــر لــزوم البرز در انتظار روزهای سخت کرونایی
آمادگی کامل دســتگاه های اجرایی ذیربط 
و همراهــی بیــش از پیــش اقشــار مختلف 
مردم در مواجهه با موج جدید کرونا تأکید 
کرد و گفت: مازندران در موج چهارم کرونا 

روزهای سختی را پیش رو دارد.
به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری 
مازندران، احمد حسین زادگان در نشست 
ســتاد مقابله با کرونای استان که با حضور 
ویدیوکنفرانســی فرمانــداران برگــزار شــد، 
بــا اشــاره بــه تغییــر وضعیــت رنگ بندی 
کرونایــی در اســتان افزود که بــرای مقابله 
با وضعیت پیــش رو کاهش میزان حضور 
کارمندان، کنترل مبادی ورود و خروجی با 
استقرار ایستگاه ایســت بازرسی در مبادی 
در  ویــژه  به صــورت  بایــد  شــهرها  ورودی 

دستور کار قرار گیرد.  
نماینده عالی دولت در مازندران اظهار 
داشت: فرمانداران برای تأمین معیشت و 
اقتصــاد و خطر عادی انگاری برخی مردم 
در مواجهه با ویروس کرونا باید با استفاده 
از ظرفیت رســانه های جمعی و همچنین 
فضای مجازی نســبت به ترویج و نهادینه 
کردن فرهنــگ رعایت دســتورالعمل های 

بهداشتی اقدام کنند.
وی با بیان اینکه در موج چهارم، میزان 
شــیوع، جهــش و فراگیــری ویــروس کرونا 
بیشتر اســت، تأکید کرد: نظارت بر رعایت 
فضــای  ایجــاد  و  بهداشــتی  پروتکل هــای 
بــدون اجتمــاع وظیفه تمــام فرمانــداران 

است.
حســین زادگان نقش اصناف در اجرای 
محدودیت هــای کرونایــی را بســیار مهم و 
حســاس توصیف کرد و افزود: اگر موضوع 
را جــدی نگیریم ســلامتی مردم اســتان با 

خطرات جدی مواجه خواهد شد.
رونــد افزایشــی شــیوع کرونــا و بیماران 
دوم  از  مازنــدران  در  کوویــد19  بســتری 
در  تنهــا  و  شــد  شــروع  مــاه  فروردیــن 
مــدت ۲ هفتــه آمــار بیمــاران بســتری در 
آخریــن  طبــق  اســتان  بیمارســتان های 
گــزارش بــا افزایــش بیــش از 100 درصدی 
نسبت به روز اول فروردین اکنون به حدود 

900 نفر رسیده است.
در  بســتری   19 کوویــد  بیمــاران  آمــار 
مازنــدران پــس از ۶ مــاه برای نخســتین بار 
اول فروردیــن بــه ۴۴1 نفر رســیده بــود ولی 
بلافاصلــه از دوم فروردین دوباره افزایشــی 
شد.کارشناســان بهداشــت و درمــان علــت 
افزایشی شــدن شــیوع این ویروس در سال 
جدید را ناشی از ورود ویروس جهش یافته 
انگلیســی و شــلوغی بازارهای شب عید در 

کنار عادی انگاری رفتاری ارزیابی کردند.

 طبــق ارزیابی ســامانه ماســک متعلق 
به وزارت بهداشــت، مازنــدران که با رنگ 
زرد و آبــی وارد ســال جدید شــده بــود، در 
روز 11 فروردیــن بازگشــت رنــگ نارنجی را 
به شهرستان قائمشهر تجربه کرد و روز 13 
فروردین هم با تبدیل وضعیت قائمشــهر 
به قرمز، رنگ شهرستان های آمل، ساری، 
رامســر، جویبار و گلوگاه هم نارنجی شــد و 
تمامی ۶ شهرســتان آبی استان هم به زرد 

تغییر وضعیت دادند.
درحــال حاضــر مازنــدران دارای یــک 
شهرســتان قرمز، پنج شهرستان نارنجی و 

1۶ شهرستان زرد کرونایی است.
ë شتاب در رسیدن به پیک چهارم

همچنین رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران نیــز در نشســت ســتاد مقابله با 
کرونــای اســتان هشــدار داد کــه طــی هفته 
جــاری و آینــده، فاصله گــذاری اجتماعی، 
پروتکل هــای بهداشــتی و محدودیت های 
به طور جدی باید رعایت شــود تا استان با 

شیب تند وارد پیک چهارم نشود.  
دکتــر ســیدعباس موســوی با اشــاره به 
شــرایط فعلــی کرونایی در کشــور از جمله 
اگــر در طــی هفتــه  افــزود:  در مازنــدران، 
جــاری و آینــده فاصله گــذاری اجتماعــی، 
پروتکل هــای بهداشــتی و محدودیت های 
کرونایــی به طــور جــدی رعایــت نشــود، با 
شیب بسیار تند وارد پیک چهارم خواهیم 
شــد. وی گفــت: در شــهرهای بــا وضعیت 
قرمز کرونایی باید تمام دستورالعمل های 
آنهــا  در  خــروج  و  ورود  بویــژه  بهداشــتی 
رعایت شــود و تنها کســب و کارهــای گروه 

یک مجاز به فعالیت هستند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
رعایــت  صــورت  در  تنهــا  کــرد:  تأکیــد 
پروتکل هــای بهداشــتی و اجــرای صحیح 
محدودیت ها، موج  چهــارم ویروس کرونا 

در استان مهار خواهد شد.

شرایط دشوار مازندران  در موج چهارم کرونا

استاندار البرز: از اسفندماه سال گذشته تا چهاردهم 
فروردین ماه جاری ۲1 میلیون و ۷3۷ هزار و 3۲9 خودرو 

در جاده های استان تردد داشتند که 9۲.5 درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.  از سوی دیگر با 

وجود تأکید بر عدم مسافرت ها در نوروز امسال، 4 میلیون 
و 41۷هزار و 5۶4 دستگاه خودرو وارد استان  شدند که این 
تعداد سال گذشته  یک میلیون و ۷4۷هزار و 999 دستگاه 

خودرو  بوده است


